[bookmark: _GoBack]28.12.2017 Г. № 24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ ДУМЫ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", № 96-ОЗ от 03.11.2016 г. «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь ст. 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,-

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы Калтукского сельского поселения № 80 от 03.04.2015 г. «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности».
2. Признать утратившим силу решение Думы Калтукского сельского поселения № 79 от 03.04.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы, муниципальными служащими администрации Калтукского муниципального образования, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Калтукского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Признать утратившим силу решение Думы Калтукского сельского поселения № 108 от 17.03.2016 г. О внесении изменений в решение Думы Калтукского сельского поселения № 79 от 03.04.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими  администрации Калтукского муниципального образования, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Калтукского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Признать утратившим силу решение Думы Калтукского сельского поселения № 122 от 19.10.2016 г. «Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальные должности Калтукского муниципального образования, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
5. Признать утратившим силу решение Думы Калтукского сельского поселения № 137 от 20.03.2017 г. «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими полномочия на постоянной основе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования,
Председатель Думы Калтукского
сельского поселения
А.Ю. Гутенко